第3回川井クリニック臨床研究倫理審査委員会　議事録概要

開催日時 2020年7月9日　19時00分～20時00分

出席者 柳健一、浦山修、椎名清和、日置克幸、高橋昭光、吉田由美子

欠席者 なし

審査番号 審査内容 研究責任者 結果

KWI 2020-1
2型糖尿病患者へのDPP-4阻害薬またはSU薬投与後の治療経過とイ

ンスリン分泌能の推移
川井紘一 承認

KWI 2020-2 当院におけるライゾデグ®配合注の使用状況とその治療効果 川井紘一 承認

KWI 2020-3 当院でのぺマフィブラートの使用経験 山﨑勝也 承認

KWI 2020-4 当院外来における2型糖尿病患者での低Na血症の背景因子と病態の検討 高橋昭光 承認

KWI 2020-5
当院での2型糖尿病患者の血糖コントロールへCOVID-19感染抑止対

策が及ぼした影響の検討
高橋昭光 承認

KWI 2020-6
当院通院中の2型糖尿病患者における多剤併用状況の年代別実績とそ

の要因に関する検討
森岡順子 承認

計6名

計0名

KWI 2020-7
超高齢(85歳以上)2型糖尿病患者の実態調査：栄養状態別患者背景及

び健康状態の比較
中島弘美 承認

KWI 2020-8
当院初診2型糖尿病患者への食行動調査の有用性に関する検討；初診

後6ヵ月の変化と食行動変容の特性
市村悠伽 承認